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Protokół Nr 29/2024 

posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 11 marca 2024 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego oraz przywitał członków Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Jarosław Słoma – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Magdalena Palińska – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Teresa Astramowicz-Leyk. 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. p. Zbigniew Homza, 

2. p. Miron Sycz. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 3 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja dotycząca rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie w roku 2024 

zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu 

działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych przez organizacje pozarządowe 

oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 28/2023 z 11 grudnia 2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Informacja dotycząca rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie w roku 

2024 zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu 

działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Pełnomocnikowi Marszałka ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych, p. Wiktorowi Leykowi z prośbą o przedstawienie ww. informacji.  
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Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Leyk poinformował, 

że w ramach otwartego konkursu ofert na wykonanie w roku 2024 zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wpłynęły 22 oferty, z których 6 nie spełniło 

wymogów formalnych i w związku z tym nie otrzymały dotacji. Następnie przedstawił szczegóły  

w tym zakresie podając m.in. nazwę zadania oraz uzasadnienie braku możliwości dofinansowania  

z budżetu Samorządu Warmińsko-Mazurskiego. 

W dalszej części p. Wiktor Leyk przeszedł do omówienia 16 ofert wybranych do realizacji  

wskazując nazwy podmiotów oraz wysokość przyznanych środków publicznych. Zwrócił uwagę,  

że nie wszystkie organizacje otrzymały dofinansowanie w wysokości, o którą wnioskowały, 

ponieważ łączna kwota złożonych ofert wyniosła ponad 400 tys. zł, natomiast kwota przeznaczona  

na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych w tegorocznym 

budżecie wyniosła 150 tys. zł. Na zakończenie zwrócił uwagę, że po raz pierwszy wszystkie oferty, które 

spełniły kryteria formalne, otrzymały dofinansowanie. 

 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk zaproponowała, aby Komisja zawnioskowała do Zarządu 

Województwa o zwiększenie kwoty na dofinansowanie zadań z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych do 200 tys. zł.  

 

Przewodniczący Komisji poparł zgłoszoną inicjatywę i poddał pod głosowanie ww. wniosek. Członkowie 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych jednogłośnie przyjęli wniosek do Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie województwa 

warmińsko-mazurskiego kwoty 200 tys. zł na dotacje przyznawane w ramach otwartego konkursu ofert  

dla organizacji pozarządowych z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych.  

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych poruszył temat obchodów Roku 

Immanuela Kanta i wspomniał o oficjalnej inauguracji obchodów na Warmii i Mazurach, która miała 

miejsce 25 stycznia br. w siedzibie Archiwum Państwowego w Olsztynie.  

 

Przewodniczący Komisji nawiązał do wydarzenia związanego z ww. obchodami, które odbyło się  

w Gołdapi, tj. złożeniu wieńców pod pomnikiem poświęconym filozofowi w 220. rocznicę jego śmierci. 

Ponadto dodał, że 22 kwietnia br. przypada 300. rocznica urodzin Immanuela Kanta.  

 

Kontynuując p. Wiktor Leyk poinformował o planowanych wydarzeniach związanych z obchodami Roku 

Immanuela Kanta, m.in. propozycji Towarzystwa Przyjaciół Kanta i Królewca zorganizowania  

w Olsztynie dniach 20-24 maja 2024 r. Kongresu Młodzieży im. Immanuela Kanta. Dodał,  

że do współpracy został zaproszony samorząd województwa oraz Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Nadmienił również, że zwrócono się z prośbą o przeprowadzenie sesji 

plenarnych Kongresu Młodzieży w sali sesyjnej Sejmiku Województwa.  

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych wskazał, że w wydarzeniu udział 

weźmie młodzież w wieku 18-26 lat z Polski, Niemiec oraz rosyjskiej emigracji.   

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przekazaną informację. Dodał również, że 22 marca br.  

w Bibliotece Publicznej w Gołdapi odbędzie się konferencja „Wokół Kanta”. Wskazał, że wydarzenie 

ma na celu stworzenie platformy wymiany myśli między naukowcami różnych specjalności. 
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5.       Zatwierdzenie Protokołu nr 28/2023 z 11 grudnia 2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 28/2023 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 11 grudnia 2023 r. W związku  

z brakiem uwag zarządził głosowanie.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 3 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0. 

 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w dniu 11 marca 2024 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 

 


